2. Latarbelakang Shaykh Abu Shahbah

Beliau ialah Muhammad bin Muhammad bin Suwailim Abi Shahbah (Abu Shahbah 2014: 343). Digelar dengan Abu Sadat, dilahirkan di kampung Manyah Junah, Markaz Dasuq cawangan Kafr al-Syeikh berdekatan dengan Sungai Nil, Mesir pada 25 Syawal 1332H bersamaan 15 September 1914M (al-'Alawanah 1998: 198). Seorang pakar Hadith dan 'Ulum al-Quran daripada Mesir (Nizar Abazah dan Muhammad Riyad al-Malih 1999: 266-267).

Beliau ialah seorang penuntut ilmu yang sentiasa bersungguh-sungguh dan tidak kenal erti lelah dalam belajar.